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３ 届出外排出量の状況（別紙４参照） 

(1) 全物質の届出外排出量 

国が推計を行った令和元年度の県内の届出外排出量の合計は 8,412 トンであり、そ

の内訳は、対象業種からの排出量 2,130 トン、非対象業種からの排出量 2,779トン、

家庭からの排出量 1,226トン、移動体からの排出量 2,277トンでした。 
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図１２　届出外排出量
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(2) 届出外排出量の状況 

届出外排出量の上位 10 物質の合計量は 6,597 トンで、届出外排出量全体 8,412 ト

ンの 78.4％に当たります。 

上位 10 物質は次のとおりです。 

図１３　届出外排出量上位１０物質
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(3) 対象業種からの届出外排出量の状況 

対象業種からの届出外排出量の上位 10 物質の合計量は 1,653 トンで、対象業種か

らの届出外排出量全体 2,130トンの 77.6％に当たります。 

上位 10 物質は次のとおりです。 

図１４　対象業種からの届出外排出量上位１０物質
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(4) 非対象業種からの排出量（届出外）の状況 

非対象業種からの排出量の上位 10 物質の合計量は 2,650 トンで、非対象業種から

の排出量全体 2,779トンの 95.4％に当たります。 

上位 10 物質は次のとおりです。 

図１５　非対象業種からの届出外排出量上位１０物質
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(5) 家庭からの排出量（届出外）の状況 

家庭からの排出量の上位 10物質の合計量は 1,070 トンで、家庭からの排出量全体

1,226 トンの 87.3％に当たります。 

上位 10 物質は次のとおりです。 

図１６　家庭からの届出外排出量上位１０物質
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(6) 移動体からの排出量（届出外）の状況 

移動体からの排出量の上位 10 物質の合計量は 2,216 トンで、移動体からの排出量

全体 2,277トンの 97.3％に当たります。 

上位 10 物質は次のとおりです。 

図１７　移動体からの届出外排出量上位１０物質

39

41

58

81

124

155

206

212

476

823

0 250 500 750 1,000

１，３－ブタジエン

１，３，５－トリメチルベンゼン

１，２，４－トリメチルベンゼン

アセトアルデヒド

エチルベンゼン

ノルマル－ヘキサン

ベンゼン

ホルムアルデヒド

キシレン

トルエン

（トン／年）

 



- 4 - 

 

また、移動体の種類別排出量は次のとおりです。 

（トン／年）

自動車 二輪車 特殊自動車 船舶 鉄道車両 航空機 合計

1,918 84 100 175 0 0 2,277

表６　移動体の種類別排出量

 

 

(7) 届出排出量と届出外排出量の合計の状況 

届出排出量と届出外排出量の合計の上位 10 物質の合計量は 10,436トンで、全排出

量 13,203トンの 79.0％に当たります。 

上位 10 物質は次のとおりです。 

図１８　全排出量上位１０物質
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